РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22 января 2016  года                                №  7                            х. Романов

Об утверждении плана работы добровольной народной
 дружины на территории Романовского сельского поселения
на 2016 год

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 16.12.2009 № 348-ЗС «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопасности», Уставом муниципального образования «Романовское сельское поселение», в целях обеспечения участия жителей Романовского сельского поселения в охране общественного порядка, Администрация Романовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Утвердить план работы народной дружины на 2016 год согласно приложению № 1.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования  и размещения на официальном  сайте  Администрации Романовского сельского поселения - http://www.romanovsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Романовского сельского поселения                          С.В.Яцкий

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации Романовского сельского поселения от 22.01.2016 года № 7
План работы
добровольной народной дружины
муниципального образования «Романовское сельское поселение»

	№
 п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Составление графика дежурств и ведение табеля учета дежурств дружины
	               постоянно
	     Командир дружины

	2.
	Изучение нормативных правовых документов регламентирующих деятельность полиции и ДНД
	постоянно
	ДНД

	3.
	Рейды по проверке поведения молодежи в местах массового отдыха.
	постоянно
	ДНД

	4.
	Рейды совместно с работниками отделения полиции  по обеспечению охраны общественного порядка на территории поселения
	по согласованию
	[bookmark: _GoBack]ДНД

	5.
	Профилактическая работа среди лиц допускающих правонарушения и злоупотребление спиртными напитками
	постоянно
	ДНД

	6.
	Рейды по выявлению и установлению причин и условий, способствующих совершению правонарушений.
	постоянно
	ДНД

	7.
	Охрана общественного порядка во время проведения дискотек, праздничных мероприятий в Романовском СДК.
	постоянно
	ДНД

	8.
	Распространение памяток и личные беседы с гражданами по обеспечению безопасности дорожного движения.
	постоянно
	ДНД

	9.
	Распространение памяток и личные беседы с гражданами по обеспечению  пожарной безопасности.
	постоянно
	ДНД